

RÁMCOVÁ DOHODA

na dodávku čistiacich prostriedkov

číslo: 011/2019

(uzavretá podľa § 11 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov a § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov)

I.

Zmluvné strany

Predávajúci:

iského) súdu v Bratislave I.

a

Kupujúci:

á - riaditeľka

050 9546

II.

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto rámcovú dohodu na dodávku čistiacich prostriedkov (ďalej len „dohoda“) ako výsledok v súlade so špecifikáciou predmetu zákazky realizovanej súťaže. Kupujúci uzatvára túto dohodu s úspešným uchádzačom, za podmienok ďalej dohodnutých. Zmluvné strany sa dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

III.

Predmet dohody

1. Predmetom dohody je úprava práv a povinností zmluvných strán pri predaji a nákupe tovaru a záväzkov predávajúceho dodávať a predávať kupujúcemu tovar za podmienok stanovených touto dohodou v rozsahu písomných objednávok kupujúceho a záväzkov kupujúceho dodaný tovar prevziať a zaplatiť kupujúcemu dohodnutú kúpnu cenu.
2. Tovarom, ktorý je predmetom predaja a kúpy sú čistiace prostriedky uvedené v prílohe č. 1-Špecifikácia tovaru a kúpna cena (Základný sortiment čistiacich prostriedkov), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto dohody.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar do určeného miesta plnenia podľa čl. V. tejto dohody, v požadovanom balení podľa určenej gramáže a v množstvách stanovených v písomných objednávkach kupujúceho.

4. Na dodanie tovaru predávajúcim vystavuje kupujúci písomné objednávky podľa potreby. V objednávke uvedie druh tovaru v zmysle prílohy č. 1 tejto dohody, mernú jednotku a požadované množstvo tovaru, vyžadovanú lehotu a miesto plnenia.
5. Kupujúci nie je viazaný povinnosťou odobrať tovar v objemoch a množstvách takých, ako sú v prílohe č. 1 uvedené predpokladané množstvá za jeden rok. Kupujúci si vyhradzuje, že skutočne objednané množstvá tovaru môžu byť v závislosti od potreby nižšie alebo vyššie ako je uvádzaný predpoklad.
6. Zároveň si kupujúci vyhradzuje právo objednať aj tovar iný ako uvedený v prílohe č. 1, ktorý úzko súvisí s predmetom zákazky a jeho potreba vyplynula kupujúcemu počas trvania zmluvného vzťahu.

IV.

Dodacie podmienky, záručné podmienky a zodpovednosť za vady

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v bezchybnom stave, bude dodaný v množstvách a obaloch v zmysle špecifikácie kupujúceho, bez viditeľných známkov mechanického poškodenia.
2. Kupujúci a predávajúci sa dohodli na čiastkovom plnení zmluvy v súlade s potrebami kupujúceho.
3. Predmet zmluvy sa bude považovať za dodaný, potvrdením dodacieho listu oprávneným zástupcom kupujúceho. Kupujúci po vykonaní fyzickej kontroly tovaru, zvlášť overení nepoškodenia obalu tovaru, záručnej doby tovaru, označenia tovaru, súladu sortimentu dodaného tovaru s objednávkou tovaru, množstva tovaru, potvrdí prevzatie tovaru na dodacom liste.
4. Záručná doba začína plynúť od prevzatia výrobkov kupujúcim.
5. Za predpokladu, že kupujúci tovar riadne skladuje a používa v súlade s jeho účelom, zodpovedá predávajúci v zmysle § 429 a súv. Zákona č. 513/1991 Zb. (ďalej len „ObZ“) za akosť tovaru 2 roky (ďalej len „Záručná doba“) od prevzatia tovaru kupujúcim, t.j. odo dňa uvedeného na preberacom protokole.
6. Podľa bodu 5. predávajúci zodpovedá za to, že dodaný tovar bude mať počas Záručnej doby vlastnosti vymedzené v ObZ a v ponuke a že tovar bude spôsobilý na použitie za účelom na aký Vsa tovar obvykle používa.
7. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať tovar neúplný alebo vadný. V prípade, keď na základe fyzickej kontroly tovaru kupujúci zistí nezrovnalosti – zrejme chyby a vady tovaru, resp. jeho nesúlad s objednávkou, tovar neprevezme a vystaví protokol nezrovnalostí. Predávajúci je povinný na vlastné náklady zrejme vady dodávok tovaru odstrániť a to najneskôr do 72 hodín od uplatnenej reklamácie.
8. Skryté vady a vady nezistené pri preberacom konaní kupujúci bez zbytočného odkladu reklamuje. Reklamáciu uplatní písomnou formou u predávajúceho najneskôr do konca dohodnutej záručnej doby. Predávajúci je povinný písomne sa vyjadriť k reklamácií najneskôr do 72 hodín po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, bude to znamenať jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie.
9. Reklamácia vád výrobkov musí obsahovať:
 - číslo objednávky - čiastkovej zmluvy vystavenej kupujúcim,
 - číslo dodacieho listu,
 - popis vady, sortiment a vadné množstvo.
10. Oprávnené vady predávajúci odstráni najneskôr do 72 hodín od prevzatia reklamácie.
11. Na vady výrobkov, ktoré vznikli nevhodným skladovaním v priestoroch kupujúceho sa záruka nevzťahuje.
12. Kupujúcemu vyplývajú z opakujúcich sa vád nasledovné nároky:
 - možnosť odstúpenia od zmluvy
 - požadovať do určeného termínu bezplatnú výmenu vadného predmetu zákazky,
 - požadovať náhradu vzniknutej škody, pričom spôsob uplatnenia svojho nároku kupujúci oznámi predávajúcemu v písomnej reklamácií.

V.

Odmietnutie predmetu dohody

Kupujúci si vyhradzuje právo predmet dohody odmietnuť v prípadoch, ak:

- technické a úžitkové parametre nezodpovedajú požadovaným hodnotám

- počas záručnej doby sa opakovane vyskytujú závažné nedostatky v kvalite
- zistí, že kvalita nezodpovedá predloženej ponuke.

VI.

Miesto a termín plnenia

1. Miestom plnenia sa rozumie miesto dodania tovaru. Miestom dodania sú pracoviská organizačných subjektov kupujúceho na adrese:
Veterná 11, 971 01 Prievidza
2. Miesto plnenia bude dohodnuté v záväznej písomnej objednávke.
3. Termín plnenia je dohodnutý priebežne po dobu platnosti dohody. Termín plnenia čiastkových dodávok objednaného tovaru je najviac 14 kalendárnych dní od doručenia záväznej objednávky kupujúceho, v ktoromkoľvek mieste plnenia.

VII.

Cena a platobné podmienky

1. Cena za predmet dohody je stanovená v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. a na základe výsledkov elektronickej aukcie dohodou zmluvných strán.
2. Cenou sa rozumie cena, vrátane obalu, DPH a dopravy do miesta plnenia určeného kupujúcim, vrátane ostatných nákladov spojených s dodávkou, uvádzaná v mene Slovenskej republiky v EUR.
3. Cena (kúpna cena) za tovar je súčasťou príloh č. 1 tejto dohody.
4. Cena za tovar uvedená v prílohách č. 1 je uvedená ako maximálna.
5. Dohodnutú cenu je možné meniť iba pri zmene colných a daňových predpisov alebo preukázateľnou zmenou cien výrobného závodu alebo štátom uznannej inflácie na základe údajov Štatistického úradu SR, vždy len po vzájomnej dohode zmluvných strán, v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/96 Z.z. a odsúhlasení Radou Úradu pre verejné obstarávanie.
6. Zálohové platby ani platba vopred sa neumožňuje.
7. Platby budú realizované formou bezhotovostného platobného styku prostredníctvom finančných úradov zmluvných strán, po dodaní a prevzatí tovaru a podpísaní preberacieho protokolu oprávnenými zástupcami predávajúceho a kupujúceho, na faktúru, ktorej splatnosť je stanovená na min. 30 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu.
8. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu, alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, kupujúci ju vráti predávajúcemu na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry kupujúcemu.

VIII.

Postup pri zadávaní zákazky

1. Kupujúci uzavrel rámcovú dohodu s uchádzačom, ktorého ponuka bola vyhodnotená na prvom mieste v poradí ponúk, po zapracovaní nových cien v zmysle výsledkov elektronickej aukcie.
2. Zákazku zadáva kupujúci uplatnením záväznej písomnej objednávky alebo uzavretím čiastkovej kúpnej zmluvy s predávajúcim, na dodávku tovaru, za podmienok dohodnutých v rámcovej dohode. Objednávku môže kupujúci uplatniť telefonicky, faxom alebo elektronicou poštou. Objednávka uplatnená telefonicky musí byť potvrdená písomne. Prijatie objednávky predávajúci potvrdí jedným z vyššie uvedených spôsobov. Objednávka musí obsahovať minimálne:
 - Identifikáciu kupujúceho a predávajúceho
 - Poradové číslo
 - Dátum vystavenia
 - Označenia čísla rámcovej dohody
 - Miesto a termín plnenia
 - Špecifikáciu tovaru a množstva

- Cenu tovaru za jednotku množstva a cenu celkom bez DPH, % vyjadrenie DPH a cenu s DPH
- Podpis oprávneného zástupcu kupujúceho.

IX.

Zánik a vypovedanie dohody

Dohodu je možné zrušiť:

- dohodou zmluvných strán,
- písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán, v prípade neschopnosti predávajúceho dodávať tovar za cenu určenú podľa čl. VII. bod 6 tejto dohody, s výpovednou lehotou tri mesiace, ktorá začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane,
- písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán bez udania dôvodu, s výpovednou lehotou tri mesiace, ktorá začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

X.

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

1. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry, je predávajúci oprávnený účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,01 % z neuhradenej čiastky za každý aj začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania predávajúceho s odstránením väd tovaru v termínoch dohodnutých v článku IV. tejto dohody, resp. v kúpnej zmluve uzavretej za podmienok dohodnutých v tejto dohode, alebo písomnej objednávke, má kupujúci právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny vadného tovaru, za každý aj začatý deň omeškania.

XI.

Platnosť dohody

Dohoda sa uzatvára na dobu určitú, 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti.

XII.

Záverečné ustanovenia

1. Kupujúci poveruje svojho zástupcu na rokovanie vo veciach zmluvných v osobe **p. Viera Gorná**, tel. 046/512 10 21, mail: viera.gorna@csssdomino.sk
2. Predávajúci poveruje zástupcu na rokovanie vo veciach zmluvných a akvizície predmetu dohody v osobe **Vladimír Ženiš** tel.033 /6408205, 0903401040, fax..., e-mail/ leonglobal@leonglobal.sk
3. Jednotlivé ustanovenia tejto rámcovej dohody môžu byť zmenené, doplňované, resp. rušené iba písomnou formou po dohode obidvoch zmluvných strán. Všetky zmeny týkajúce sa tejto dohody, uvedené v dodatkoch, budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto dohody.
4. Dodatok, ktorého uzavretím by došlo k oprávnenej zmene ceny plnenia alebo jeho časti, zmene predmetu zákazky alebo zmene podmienok dodávky môžu zmluvné strany uzavrieť najskôr ku dňu právoplatnosti rozhodnutia Rady Úradu pre verejné obstarávanie.
5. Ostatné právne vzťahy, výslovne touto dohodou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
6. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto dohody budú riešiť rokovaním o nožnej dohode.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi zmluvnými stranami na základe tejto dohody sa budú riadiť slovenským právnym poriadkom. Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu podľa sídla odporcu.
8. Táto dohoda je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každý má platnosť originálu. Kupujúci aj predávajúci obdržia jedno vyhotovenie tejto dohody.
9. Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
10. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto rámcovú dohodu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

Prílohy:

č. 1- Špecifikácia tovaru a kúpna cena (Základný sortiment čistiacich prostriedkov)

V Pezinku, dňa 4.7.2019

V Prievidzi, dňa 8.7.2019

Za kupujúce
PaedDr. Ive.
riadi

Centrum sociálnych služieb - DOMINO, Veterná 11, 971 01 Prievidza

Cenová ponuka - čistiace prostriedky

P.č.	Názov potraviny	Predpokl. adaný odber	M.j.	Ekvivalent / Obchodný názov	Dodaný množstvo	M.j.	Cena bez DPH v € za m.j.	Cena s DPH v € za m.j.	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
1	AJAX na podlahy 1L	100	ks	Sindy 1 l	100	ks	0,85	1,02	85,00	102,00
2	Alabal 10m rolka	60	ks		60	ks	0,65	0,78	39,00	46,80
3	Aviváž 2L	70	ks	Leona 2 l	70	ks	1,55	1,86	108,50	130,20
4	Cif tekutý prášok 600 g	75	ks	Cleol tekutý piesok 600g	75	ks	0,60	0,72	45,00	54,00
5	Čistič automat. práčky 700g	10	ks	Luxon čistič práčiek 150g	47	ks	1,00	1,20	47,00	56,40
6	Dezi prim 1L	150	ks		150	ks	0,75	0,90	112,50	135,00
7	Domestos 750ml orig.	120	ks	Flore WC 750 ml	120	ks	0,80	0,96	96,00	115,20
8	Drôtenka top nerez 2ks	35	bal		35	bal	0,20	0,24	7,00	8,40
9	Finish solí 1,5kg do UR	15	ks	W5 solí do umývačky 2 kg	15	ks	1,00	1,20	15,00	18,00
10	Finish tabletky do UR, 52 ks	35	bal	W5 (60 tab)	35	bal	3,30	3,96	115,50	138,60
11	Fixinela 500 ml WC	65	ks	WC gel 500 ml	65	ks	0,45	0,54	29,25	35,10
12	Fixinela sprej do kuchyne 750 ml	60	ks	DIX Professional kuchyňa 500 ml	60	ks	1,00	1,20	60,00	72,00
13	Fixinela sprej do kúpeľne 750 ml	60	ks	DIX Professional kúpeľňa 500 ml	60	ks	1,00	1,20	60,00	72,00
14	Handra netkaná bavlna 50x60 cm	10	ks	netkana classis 50x60	10	ks	0,25	0,30	2,50	3,00
15	Hydroxid sodný 1 kg gran. do kanálov	35	ks		35	ks	1,65	1,98	57,75	69,30
16	Hyg. vreckovky 10ks	50	ks		50	ks	0,05	0,06	2,50	3,00
17	Indulona krém na ruky 100g	20	ks	Vitalon 125 ml krém na ruky	20	ks	0,30	0,36	6,00	7,20
18	Jar 0,5 lit.	145	ks	Exper na riad 0,5 l	145	ks	0,40	0,48	58,00	69,60
19	Jar 1,0 lit	150	ks	Exper na riad 1 l	150	ks	0,60	0,72	90,00	108,00
20	LANZA práš. 7,5 kg (100PD) - biela	20	ks	Pearly 8 kg - biela	20	ks	6,45	7,74	129,00	154,80
21	LANZA práš. 7,5 kg (100PD) - color	40	ks	Pearly 8 kg - color	40	ks	6,45	7,74	258,00	309,60
22	Leštenka do UR 500ml	15	ks	ARO Leštidlo do umývačky riadu 1x1 l	15	ks	1,30	1,56	19,50	23,40
23	Metla drevená 40 cm s kovaním	5	ks	Zmeták s kovaním 400 mm	5	ks	1,60	1,92	8,00	9,60
24	Metla kuch. (portviš)	5	ks	Metla kuch. (portviš) 30 cm +nasada	5	ks	1,70	2,04	8,50	10,20
25	Mikroténová taška 8kg blok./100ks	50	bal		50	bal	1,45	1,74	72,50	87,00
26	Mikroténové sáčky 30x40 8mi	100	bal	Mikroténové sáčky 30x40 8mi 50 ks/ bal	100	bal	0,30	0,36	30,00	36,00
27	Mop bavlna náhrad. Hlavica 180 g	50	ks		50	ks	0,65	0,78	32,50	39,00
28	Mydlo tekuté 1L	60	l	Tina 1 l	60	l	0,80	0,96	48,00	57,60
29	Mydlo tekuté s pumpičkou 500 ml	20	ks	Tina 500 ml s pumpičkou	20	ks	0,70	0,84	14,00	16,80
30	Mydlo tvrdé 100g	30	ks		30	ks	0,15	0,18	4,50	5,40
31	Násada na mop so závitom 150 cm	10	ks	Ručka teleskopická 150 cm	10	ks	0,70	0,84	7,00	8,40
32	Okená 500 ml	30	ks	Cleol na okna 500 ml	30	ks	0,60	0,72	18,00	21,60
33	Osviežovač vzduchu v spreji 300 ml	110	ks		110	ks	0,65	0,78	71,50	85,80
34	Papierové sáčky z alúmina desiatové 100 ks	30	bal		30	bal	1,20	1,44	36,00	43,20
35	Papierové kuch. utierky rolka	400	ks	Kuch. Uterka 22cm x 12m, 2vrst., celulóza	400	ks	0,20	0,24	80,00	96,00

36	PE vreće 60x70 60L 30my (25ks)	200	rol			200	rol	0,60	0,72	120,00	144,00
37	PE vreće 70X110 120L 30my (25ks)	100	rol			100	rol	1,40	1,68	140,00	168,00
38	Rukavice latexové velúr. L (9) - pre domácn.	30	bal		Rukavice latexové velúr. L (9) - pre domácn. - 1 pár	30	bal	0,25	0,30	7,50	9,00
39	Savo originál 1L	150	ks		Satur Badex 1 l	150	ks	0,65	0,78	97,50	117,00
40	Savo perex na dez. prádla 1L	50	ks			50	ks	1,15	1,38	57,50	69,00
41	Savo proti plesniam 1L	30	ks		Real dezinfektant s vonou plesne 1 l	30	ks	0,90	1,08	27,00	32,40
42	Servítky Gastro 100ks	60	bal		Servítky 33x33 (100 ks)	60	bal	0,30	0,36	18,00	21,60
43	Špáratka 65mm 100ks	15	ks		Drevené špáradlá 65mm	15	ks	0,15	0,18	2,25	2,70
44	Špongia na riad profil. 5ks	50	ks			50	ks	0,30	0,36	15,00	18,00
45	Toaletný papier 2-vrstv.	1500	ks		Tp Win 30m 2vrst - BP	1500	ks	0,15	0,18	225,00	270,00
46	Utiierka mikrovlnáko (švédska 30x40)	25	ks			25	ks	0,35	0,42	8,75	10,50
47	Utiierka univerz. savá 3ks/bal	80	bal			80	bal	0,25	0,30	20,00	24,00
48	Vanish univerz. 2L - biely	35	bal		Vanish na škvrny 1l - Biely	70	ks	1,80	2,16	126,00	151,20
49	Vanish Action 2L - ružový	35	ks		Vanish na škvrny 1l - Ružový	70	ks	1,80	2,16	126,00	151,20
50	Vedro s mopom a koš - súprava	10	set		mop set 10 l	10	set	2,10	2,52	21,00	25,20
51	WC gel s košíčkom 500 ml	80	ks		Q Power WC gel 400ml	100	ks	1,40	1,68	140,00	168,00
	SPOLU									3025,00	3630,00

V Pezinku dňa 26.6.2019


 Vladimír Ženíš
 konateľ spoločnosti